



کوتاه از شهرستان‌ها



انجام عمل جراحی تومور هیپوفیز

بابل - خبرنگار کیهان: نخستین جراحی تومور هیپوفیز در بیمارستان روحانی بابل با روش جراحی ترانس اسفنوئیدال انجام شد.
رئیس این بیمارستان گفت: زنی ۵۵ساله با علائم کوری چشم چپ همراه با سردردهای نامنظم به بیمارستان روحانی مراجعه کرد که پس از انجام عمل جراحی در کمال صحت مرخص شد.
علی نقیسه افزود: مهم‌ترین مزیت روش جراحی ترانس اسفنوئیدال نسبت به جراحی باز مغزی بازتوانی سریع بیمار، کاهش مدت بستری در بیمارستان و عارضه کمتر برای بیمار است.

ذوب‌آهن اصفهان تقدیرنامه گرفت

زرین شهر- خبرنگار کیهان: ذوب‌آهن اصفهان موفق به کسب تقدیرنامه به‌پهروی جایزه امیدرو شد.
این تقدیرنامه توسط کرباسیان، معاون وزیر صنعت معدن تجارت و رئیس هیئت‌عامل سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی به سعد محمدی مدیرعامل شرکت اعطا شد.

افتتاح سالن سینما

سنندج - خبرنگار سنجند: سالن شماره سه پردیس سینما بهمن سنندج با نمایش فیلم ج آخرین اثر ابراهیم حاتم‌کیا هم به صورت رسمی افتتاح شد.
این سالن سینمایی توسط حوزه هنری با همکاری مؤسسه بهمن سبز حوزه هنری کشور و سینما شهر وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی آماده و راه‌اندازی شد.
این سالن سینمایی مجهز به سیستم پخش فیلم‌های دیجیتال و سیستم صوتی دالبی است.

راه‌اندازی فرماندهی انتظامی جدید

اصفهان - خبرنگار کیهان: باایجاد شهردستان جدید بوین میاندشت در استان اصفهان، فرماندهی انتظامی مستقل این شهرستان به‌صورت رسمی راه‌اندازی شد.

«سرهنگ حسین دشتی» که پیش از این فرمانده انتظامی شهرستان فریدن بود به سرپرستی فرماندهی انتظامی شهرستان بوین میاندشت انتخاب شد.

برپایی جشنواره قرآنی

اهواز- خبرنگار کیهان:مدیر آموزش و پرورش آبادان از برگزاری یازدهمین دوره جشنواره نخبگان قرآنی خوزستان در آبادان خبر داد.
محمد مولوی با بیان اینکه ۶۰دوره یازدهمین دوره جشنواره نخبگان قرآنی خوزستان را داوری کردند عنوان کرد: در این دوره ۶۰۵ دانش‌آموز شامل ۳۳۳ پسر و ۲۷۱ دانش آموز دختر به رقابت پرداختند.

گفتنی است: مسابقات این دوره از جشنواره در ۱۰ رشته قرأت، حفظ، تفسیر قرآن، نهج‌البلاغه، صحیفه سجاده، احکام،انشا با موضوع نماز، انشا با موضوع امام زمان، اذان و مناجات و روزهای ۲۷ تا ۲۹ فروردین ماه برگزار شد.

رومنمای از کتاب

پنجتود- خبرنگار کیهان: این رومنمای از کتاب‌های «مزارع‌داس‌های افتاده» و «سرخي گل‌های سرخ» با حضور و سخنرانی مدیرکل حوزه هنری خراسان‌شمالی در پنجتود برگزار شد.

میثم مرادی در این مراسم گفت: آثار باقی‌مانده از شهید مصطفی کریمی و خاطرات نزدیکان و هم‌زمان این شهید در حوزه هنری استان تبدیل به فیلم خواهد شد. در این مراسم از خانواده شهید کریمی تجلیل شد.

هجوم ملخ به زمین‌های کشاورزی

رشت- خبرنگار کیهان:مدیر جهاد کشاورزی رودبار از هجوم ملخ‌های مراکشی به زمین‌های کشاورزی این شهرستان خبر داد.

مسلم طوفان اظهار داشت: این ملخ‌ها به ۷هزار هکتار از زمین‌های زیر کشت حیوانات رودبار حمله کرده‌اند.

وی افزود، کار سمپاشی کانون‌های تجمع ملخ‌ها آغاز شده و تا پایان اردیبهشت ماه ادامه دارد.

مدیرکل جهاد کشاورزی این شهرستان از دامداران خواست از رها کردن دام‌هایشان در مناطق سیل‌پاشی شده خودداری کنند.

مشارکت در ساخت در حریمین عسکریین(ع)

اهواز- خبرنگار کیهان:مدیرکل ستاد بازسازی عتبات عالیات در صنعت نفت جنوب از ساخت یکی از سه‌ول حریمین عسکریین(ع) با هزینه و مشارکت مالی کارکنان این صنعت خبر داد.
فرمانده حوزه مقاومت بسیج شهید تندگوییان وزارت نفت جنوب در گردهمایی کارکنان کسبجی پایگاه مقاومت صنعت نفت مسجدسلیمان افزود: اقتضای ساخت یکی از ۶ در حریمین عسکریین(ع) از توقیفاتی است که آل رسول‌الله(ص) به کارکنان صنعت نفت جنوب عتبات کرده‌اند.

سید شهریار موسوی ادامه داد: در حال فراهم کردن مقدمات ساخت این در هستیم و با دقت و حساسیت خاصی فرآیند طراحی تا ساخت آن را دنبال می‌کنیم.

نماینده کیهان نماینده خانه مطبوعات شد

بابل - خبرنگار کیهان: طی حکمی از سوی مدیرعامل خانه مطبوعات مازندران علی‌قلی کهنی‌مهر به عنوان نماینده خانه مطبوعات در بابل معرفی شد.
شهرستان بابل دارای حدود ۵۰ خبرنگار نشریات کشوری و محلی است و خانه مطبوعات مازندران در تمامی شهرستان‌های این استان نماینده دارد.

راه‌اندازی هتل فرهنگیان

درچه- خبرنگار کیهان:هتل مهر فرهنگیان خمینی شهر در مشهد به بهره‌برداری رسید.

وی مراسمی این هتل به مساحت ۹۰۰ مترمربع و زیربنای ۲هزار مترمربع با ۴۲ سوئیت- رستوران و آمییزخانه و یک سوئیت اردوهای دانش‌آموزی به تعداد ۴۰۰قفر به بهره‌برداری رسید.
اعتبار ساخت این هتل ۵۰ میلیارد ریال اعلام شد.

رئیس اداره آموزش و پرورش خمینی‌شهر از آماده شدن ساختمان جدید اداره آموزش و پرورش این شهر برای بهره‌برداری خبر داد.

واگذاری ۷۱ هکتار زمین به سرمایه‌گذاران

در شهرک‌های صنعتی قزوین

قزوین- خبرنگار کیهان: خیر داد، وی تعداد واحدهای بهره‌برداری شده در شهرک‌ها و شهرک‌های صنعتی قزوین گذشته، سال گذشته، ۷۱ هکتار زمین در شهرک‌ها و نواحی مختلف صنعتی این استان به سرمایه‌گذاران و متقاضیان ایجاد واحدهای تولیدی واگذار شد.
عبدالقهار ناصحی از افزایش اختصاص زمین برای ایجاد واحدهای تولیدی و عقد قرارداد با سرمایه‌گذاران متقاضی فعالیت در شهرک‌ها و نواحی صنعتی شهرک‌های صنعتی استان قزوین

یزد- خبرنگار کیهان:

مدیرعامل بنیاد تعاون زندانیان کشور گفت: ۱۵ هزار شغل جدید طی دو سال گذشته از سوی این بنیاد برای مددجویان تحت پوشش ایجاد شده است.

رحیم مطهرنژاد در یزد افزود: این ۱۵ هزار شغل جدید در رشته‌های مختلف و بدون بهره‌گیری از کمک‌های دولتی و مردمی ایجاد شده

استاندار اصفهان:

مشکل زاینده‌رود یکشنبه قابل حل نیست

اصفهان- خبرنگار کیهان:

استاندار اصفهان با اشاره به مشکلات آبی استان گفت: کشور در یک منطقه خشک و نیمه خشک قرار گرفته است ذات استان اصفهان با توجه به قرار گرفتن در فلات مرکزی کم آب است.

«رسول زرگریپور» در نشست با خبرنگاران افزود: بخشی از خشکی کنونی رودخانه زاینده‌رود مربوط به خشکسالی‌های اخیر و بخشی دیگر به مدیریت چند پارچه، بارگذاری‌های خارج از توان و برداشت‌های غیرقانونی مربوط می‌شود، اما وضعیت کنونی این رودخانه در مدت دو تا سه دهه اتفاق افتاده و یک شبه قابل حل نیست.

استاندار اصفهان در ادامه با بیان اینکه تاکنون سه بند از مصوبه طرح جامع احیای حوضه آبریز زاینده‌رود اجرایی شده و برخی از این مفاد در شورای عالی آب در قالب مصوبات دیگر نیز به تصویب رسیده است، خاطر نشان کرد: یکی از مواردی که در هفت ماهه گذشته اتفاق افتاده افزایش پرداخت خسارت کشاورزان ۵۰۰ هزار تومان به سه میلیون تومان بوده است در حالی که از پنج سال گذشته تلاش می‌شد تا خسارت کشاورزان از خشکسالی از ۵۰۰هزار تومان به یک میلیون تومان افزایش پیدا کند. پیش از این خسارت پرداختی به کشاورزان ۵۰ درصد به صورت هزینه و ۵۰ درصد عمرانی بوده است، اما ۵۰درصد آریزی به صورت عمرانی نیز حذف شد.

وی با اشاره به اینکه توتل گلاب با دستور وزیر نیرو اجرا می‌شود اضافه کرد: همچنین در مورد توتل بهشت‌آباد نیز اختصاص ۲۵۰میلیارد تومان اعتبار از

۷۵ درصد مددجویان کمیته امداد زنان سرپرست خانوار هستند

اصفهان- خبرنگار کیهان:

امداد استان البرز در گفت‌وگو با خبرنگار کیهان اظهار داشت: زکات و بیش از ۸۰۰ میلیارد صدقه برای اجرای طرح‌های نودوسومی به کمک پروژه‌های اجتماعی از جمله فعالیت‌های انجام شده برای توانمندسازی

مدیرکل بنیاد مسکن آذربایجان شرقی:

امسال ۱۸ هزار خانه روستایی ساخته می‌شود



تبریز- خبرنگار کیهان:

امسال ۱۸هزار واحد مسکونی در روستاها حداث و اجرای طرح مطالعاتی و صدور ۱۴هزار سند مالکیت، پیگیری می‌شود.
قریان محمدی مدیرکل بنیاد مسکن آذربایجان شرقی، گفت: تاکنون ۴۵هزار واحد مسکونی در شهرها برای اقتشار کم درآمد احداث شده است که ۱۸هزار واحد از این تعداد در قالب مسکن مهر بوده است.

به گفته محمدی، در آذربایجان شرقی ۲۷۱۲ روستا وجود دارد و در ۱۹۵۰ روستای آن، جمعیت بالای ۲۰ خانوار زندگی می‌کنند و جمعیت ۸۰۰ روستای استان، درحال افزایش است.
محمدی تصریح کرد: تاکنون ۱۱۲۵ هزار و ۷۰۰ واحد مسکونی در روستاها، نوسازی شده و در ۶۴۱ روستا، طرح هادی اجر و برای ۱۸۱ هزار واحد مسکونی روستایی، سند مالکیت صادر شده است.

آزادی ۳۱۲ زندانی جرایم غیرعمد همدان توسط ستاد دیه

همدان -خبرنگار کیهان:

مدیرعامل ستاد استان همدان اعلام کرد:سال گذشته ۳۱۲ نفر زندانی جرایم غیرعمد با مساعدت این ستاد آزاد شدند.
یدالله روحانی‌منش، افزود: از این تعداد، ۱۲ نفر زن و ۳۰۰ نفر مرد هستند که ۱۱۰ نفر آنان محکوم به پرداخت دیه و ۲۰۲ نفر دیگر، محکومان مالی گنجل‌کهربداری و غیربزه‌کازند.

وی ادامه داد: مبلغ کل بدهی زندانیان مذکور ۲۹۹ میلیارد و ۸۱ میلیون ریال بود که مبلغ بیش از ۱۳۹ میلیارد و ۷۸۹ میلیون ریال آن از محل اخذ گذشت و بقیه شاکیان و افزون بر ۲۶ میلیارد و ۵۹۹ میلیون ریال برای آنفر با کمک ریاضت‌نمین شده و ۱۳قنر نیز از طریق مشاوره و پیگیری این ستاد بدون پرداخت مبلغ آزاد شدند.

روحانی‌منش مساعدت بلاعوض ستاد دیه به زندانیان را بیش از ۲۴میلیارد و ۶۰۷میلیون ریال عنوان کرد و اظهار داشت: با این مساعدت ۳۳نفر محکوم به دیه و ۱۰ نفر محکوم مالی از زندان آزاد شدند.
مدیرعامل ستاد دیه استان همدان یادآور شد: خود‌مدمجویان زیانمند و آبرودست‌انسان نیز در این امر دخیل بوده و مبلغ ۱۱میلیارد و ۴۴۰میلیون ریال آورده داشته‌اند.

شهرستان‌ها Shahrestan@Kayhan.ir

مدیرعامل بنیاد تعاون زندانیان کشور در یزد خبر داد

ایجاد ۱۵ هزار فرصت شغلی جدید برای مددجویان

است‌وی افزود: متعقدیم بسیاری از زندانیان کشورمان افراد بدی نیستند و بنا بر رخسداد حادثه و یا به دلیل مشکلات اقتصادی به زندان افتاده‌اند و نباید پس از رهایی آنان از زندان که سالانه برای این منظور ۵۰۰ میلیارد تومان هزینه می‌شود، آنها را به حال خود رها کرد و یا آنها را پس زد.

مطهرنژاد همچنین از کمک چهار میلیارد تومانی بنیاد تعاون به

اهداء مدال‌های قهرمانی به آستان قدس رضوی

قائم‌شهر- خبرنگار کیهان:

بانوی کاراته‌کار قانمشهری مدال‌های قهرمانی مسابقات آسیایی و بین‌المللی خود را به آستان قدس رضوی اهدا کرد.

فاطمه چلاکی کاراته‌کار عضو تیم ملی جمهوری اسلامی از شش سالگی کاراته را آغاز کرد و با حمایت والدینش به عنوان مربیان کاراته توانست افتخارات فراوانی را برای کشور به ارمغان آورد.
وی تاکنون ۹ مدال و نشان قهرمانی‌اش را تقدیم آستان قدس رضوی کرده است.
عناوین قهرمانی جوانان و زیر ۲۰ سال و بزرگسالان کشور و نایب قهرمانی بازی‌های آسیایی هنگ‌کنگ و ازبکستان و جام باشگاه‌های آسیایی کویت و سومی المپیک آسیایی و بازی‌های آسیایی امارات از جمله افتخارات فاطمه چلاکی است.

این بانوی قهرمان ورزشکار گفته مدال طلای مسابقات آسیایی و کره جنوبی و طلای مسابقات جهان در آلمان را که در سال ۹۳ برگزار خواهد شد را به حرم مطهر امام رضاع) اهداء می‌کند.

برداشت سیب زمینی در ایرانشهر آغاز شد



اصفهان- خبرنگار کیهان:

مدیر اداره جهاد کشاورزی ایرانشهر گفت: آغاز کار برداشت محصول سیب زمینی از ۱۰۰ هکتار زمین‌های کشاورزی این شهرستان آغاز شده است.

زمین‌های این شهرستان را ۳۰ تن ذکر و بیش‌بینی کرد از این سطح سه هزار و ۵۰۰ تا چهار هزار تن محصول جلوگیری می‌کند.

وی تصریح کرد: ایرانشهر از جمله مناطقی در

برق کتابخانه‌های عمومی اهواز قطع شد

اهواز- خبرنگار کیهان:

ساخت کارت هوشمند تصویربرداری پزشکی در ساری

ساری- خبرنگار کیهان:

توسط دو تن از نخبگان مازندرانی کارت هوشمند تصویربرداری پزشکی ابداع شد.

این کارت از نوع پلاستیکی در قطع ۵۰۵ در ۸۰۵ سانتی‌متر و با ذخیره‌سازی تصاویر پزشکی همانند سالی‌اسکن، آ‌م‌آ‌رای، رادیولوژی، آنژیوگرافی، آندوسکوپی و … با ظرفیت ۱۶ گیگا بایت ابداع شده و در صورت نیاز تا ۶۴ گیگا بایت قابل ارتقا ه است.

وی در ادامه گفت: با به‌کارگیری کارت هوشمند

دعوت از ایرانیان خارج از کشور برای سرمایه‌گذاری در چهارمحال و بختیاری

شهرکرد- خبرنگار کیهان:

مدیرکل منابع طبیعی و اقلیم استان اصفهان گفت: این میزان ۵۷۰ هزار هکتار جنگل و مابقی مرتع است.مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان کرمانشاه با بیان این که در سال گذشته در سطح ۸۰ هکتار مردم به‌صورت داوطلبانه اقدام به کاشت گیاهان دارویی در استان کردند، افزود: در سال گذشته گیاهان دارویی، خوراکی و صنعتی چون آویشن، ازبوه (مرزه وحشی)، نعلب و شیرین‌بیان توسط مردم کاشت و برداشت شد و برنامه‌ریزی برای سال جاری همچنان ادامه دارد.

سلیمانی در خاتمه با تأکید بر توجه مردم درخصوص برداشت مناسب گیاهان دارویی، خوراکی و صنعتی در استان گفت: باید نسبت به برداشت این گیاهان دقت شود تا ذخایر ژنتیکی آن‌ها دچار تخریب نشود.

از ارزش اقتصادی بالایی برخوردارند.

دوشنبه اول اردیبهشت ۱۳۹۳ ۲۰میلیون تومانی

بالاتر از خبر

مراسم ختم ۷۰میلیون تومانی

امام جمعه نور در جلسه شورای فرهنگ عمومی این شهر گفت: به دلیل چشم و هم چشمی، اسراف در مراسم مذهبی و ختم‌ها به معضل تبدیل شده به طوری که هزینه یک مراسم ختم در برخی روستاهای مازندران ۶۰ تا ۷۰میلیون تومان گزارش شده است.

حجت‌الاسلام والمسلمین عبدالرحمان باقرزاده افزود: اطعام با رعایت حدود و ثغور و قدر و اندازه مورد تأیید اسلام است اما مسائلفانه در سال‌های اخیر با چشم و هم چشمی و اسراف، این امر به معضل تبدیل شده است.
عده‌ای ۶۰ تا ۷۰میلیون تومان برای یک مراسم ختم در روستا هزینه می‌کنند و خانواده‌ای دیگر برای دریافت ۳میلیون تومان وام باید از ۳۰ مرجع و خوان عبور کند.
وی گفت: هیئت امنای مساجد باید مانع تجملات و اسراف در این گونه مراسم شوند.

یادداشت خبرنگار

فرزانه سیداسحق‌ی

بودجه قطره چکانی به قطار شهری کرج

قبل از آنکه قطار شهری کرج روی ریل بهره‌برداری قرار گیرد، شهرت کشوری یافت و عدم حمایت مادی دولت از اجرای این طرح

عظیم نقل محافل مدیریتی شد.

تشدید آلودگی هوا، ترافیک و ده‌ها معضل و دغدغه دیگر، مسئولان را برای تسریع در بهره‌برداری از متروی درون شهری کرج به تکاپو انداخته اما در بازار گرم اظهارنظرها هنوز از آنچه اصل مطلب است خبری نیست و قطعاً با جیب خالی هم نمی‌توان کاری از پیش برد! فشارهای اقتصادی، و کمبود نقدینگی موجب شده بسیاری از طرح‌های عمرانی دارای اولویت از دریافت حمایت‌های مالی محروم بمانند که ظاهر آن متروی کرج نیز به چنین سرنوشتی دچار شده است و دست آخر چشم مردم و سازمان قطار شهری به دستان مدیریت شهری است تا چاره‌ای برای خروج از این بن‌بست کنونی بیندیشد.
احداث هرچه سریع‌تر این پروژه می‌تواند در کاهش چشمگیر بار ترافیکی در کرج تأثیرات زیادی داشته باشد، تاخیر در بهره‌برداری از این پروژه هزینه‌های بسیاری را بر شهر تحمیل می‌کند لذا لازم است در شرایطی که تحریم‌ها به کشور تحمیل شده است با صرفه اقتصادی گامی مهم را در جهت کاهش هزینه‌ها برداریم.

فرزانه سیداسحق‌ی

دیدنی‌ها

کبوتر خانه‌ها اعجاز معماری ایرانی



شهرستان فلاورجان به شهر برج‌های کبوتر در کشور و استان اصفهان معروف است. وجود بیش از صد کبوترخانه در این شهرستان پای بسیاری از گردشگران داخلی و خارجی را به این خطه کشانده است که معروف‌ترین آنها برج کبوتر چهل برج در روستای کسبان، برج چهار برج و برجهای هفت قلوی اجگرد در شهر بهاران بیش از همه خودنمایی می‌کند.

معماری داخلی کبوترخانه‌ها استثنایی است. عظمت این بناها هم به سبب گستردگی و شکوه و هم به سبب تنوع در فرم

عجاب‌برانگیز است.

متأسفانه کبوتر خانه‌های ایرانی، مانند بسیاری از مظاهر هنری ایران ناشناخته مانده است و این در حالی است که این برج‌های زیبای کبوتری، به عنوان زیرساخت تأسیسات کشاورزی، تمامی سرای ایران را از کنار‌های شرقی دریاچه ارومیه گرفته تا کویر یزد و میبد و برخی روستاهای نظنز و کاشان و نیز از جنوب خراسان و طبرستان گرفته تا گوشه و کنار شهرها و آبادی‌های این سرزمین (کبوترخانه) حضوری پیوسته داشته است. تنها در حوالی اصفهان بیش از سه هزار برج زیبای کبوتر وجود داشته است، طراحی و عملکرد کبوترخانه‌ها، بسیار جالب و عالمانه بوده، به گونه‌ای که در جذب کبوتران و خلق زیستگاهی امن برای کبوتر، حیرت‌برانگیز بوده است.

ساختار معماری کبوترخانه به گونه‌ای بوده که نه تنها در برابر پرندگان شکارچی مانند قوش، جغد و کلاغ فکر و اندیشه گردیده، بلکه هرگز پرندگان مهاجم را نیز درون برج‌ها راهی نبوده و آرامش و آسایش کبوتران را تأمین می‌کرده است. فضای داخلی کبوترخانه گاهی محل تجمع حدود ۲۵هزار کبوتر می‌شد و آشیانه‌ها یک شکل و یک اندازه ساخته شده بود که در تابستان بسیار خنک و در زمستان گرم و از وزش بادهای سرد محلی در امان بوده است.

قطر سوراخ‌های ورودی کبوتران به داخل برج‌ها به اندازه‌ای ساخته شده است که تنها کبوتران می‌توانستند وارد آن شوند.

کبوترخانه ایرانی همواره توجه بسیاری از گردشگران ایرانی و خارجی بوده به گونه‌ای که شاردن فرانسوی دو قرن پیش در سیاحتنامه خود آورده است که بهترین کبوترخانه‌های جهان در ایران ساخته شده است.

مدیریت سد و نیروگاه کارون ۴

را به ما واگذار کنید

شهرکرد- خبرنگار کیهان:

استاندار چهارمحال و بختیاری از وزارت نیرو درخواست کرد

مدیریت سد و نیروگاه کارون ۴ و مدیریت نیروگاه برق آبی کوهرنگ را به این استان واگذار کند.

قاسم سلیمانی دشتکی که در آیین معارفه مدیرعامل جدید شرکت آب منطقه‌ای استان صحبت می‌کرد، با بیان مطلب فوق افزود: استان چهارمحال و بختیاری می‌تواند پروژه‌های آبی خود را مدیریت کند و از وزارت نیرو می‌خواهم مدیریت این پروژه‌ها را به این استان واگذار کند.

وی همچنین به معاف بودن نیروگاه‌ها از مالیات اشاره کرد و گفت: با این حال، شرکت‌های وابسته به این نیروگاه‌ها باید مالیات بر ارزش افزوده خودرا به استان چهارمحال و بختیاری پرداخت کنند.

در آیین این، حسین صمدی بروجنی به عنوان مدیر عامل جدید شرکت آب منطقه‌ای استان معرفی شد.